



Referat

Prosjekt	Alrek helseklynge		
Organ	Styringsgruppen		
Sted	Digitalt møte på Teams	Dato:	20.03.2023
		Kl:	14.15 – 16.00
Organisasjon	Navn	Kode	Møtt
Universitetet i Bergen, leder	Karsten Specht	KS	x
Universitetet i Bergen, rektorat	Gottfried Greve	GG	x
Universitetet i Bergen - DPF	Norman Anderssen	NA	x
Universitetet i Bergen - MED	Per Bakke	PB	x
Bergen kommune	Trond Egil Hansen	TEH	x
Bergen kommune, BKSI	Nina Bolstad	NB	x
Bergen kommune, BHO	Ingelin Søråas	IS	x
Høgskulen på Vestlandet	Monica Wammen Nortvedt	MWN	
Høgskulen på Vestlandet	Øyvind Midtbø Berge	ØMB	
NORCE	Priyanthi Borgen Gjerde	PBG	x
Helse Bergen	Randi-Luise Møgster	RLM	x
Haraldsplass Diakonale sykehus	Rebekka Ljosland	RL	x
Folkehelseinstituttet	Øystein Vedaa	ØV	x
Vestland tannhelsetjeneste/ Vestland fylkeskommune	Ellen Berggreen	EB	x
VID	Elisabeth Jeppesen	EJ	x
Studentrepresentant	Siw Karina Wolfe		x
Brukerpanelet	<i>Ny leder under avklaring</i>		
Observatører:			
Kommunikasjonsforum	<i>Under avklaring</i>		x
Klyngefasilitator Alrek helseklynge	Berit Angelskår	BA	x
Sekretariat:			
Universitetet i Bergen – adm MED	Kristin Walter	KW	x

Sak 07-23 Godkjenning av innkalling, sakliste og referat fra forrige møte

Innkalling, sakliste og referat ble godkjent uten merknader. En sak meldt under Eventuelt. [Lenke til dokumenter for Styringsgruppen i Teams](#) [Lenke via Sharepoint](#)

Sak 08-23 Orienteringssaker

- **Ny leder av faggruppe eldrehelse og eldreomsorg;** Frode Fadnes Jacobsen, leder for Senter for omsorgsforskning Vest, Fakultet for helse- og sosialvitenskap HVL, går inn i ledervervet for et år. Han erstatter Anette Fagertun.
- **Verdighetssenteret – eventuelt samarbeid:** Det har vært en positiv samtale om hva et samarbeid vil innebære, vi avventer en nærmere henvendelse. Det har nettopp vært et samarbeid med de om et arrangement i Alrekmøteserien Skeiv folkehelse.
- **Aktive gamere – klyngefasilitator inn som styremedlem:** Berit Angelskår er forespurt og har takket ja til å delta som styremedlem. Vurderes å være i tråd med klyngefasilitator sitt mandat.
- **Oppdateringer fra klyngefasilitator BA;**
Program for Alrekdagene tar form; hovedtema er prioriteringer. Åpningsinnlegg v/Camilla Stoltenberg, etterfølges av drøftinger og paneldebatt. Fredagen tematiseres hvordan klyngen kan brukes til å posisjonere seg for eksterne midler. Halvdagsprogrammet avsluttes med mat, mingel og stands der stiftelser og fond som tildeler midler inviteres til å holde stands.
Arbeidsgruppen for senter for brukermedvirkning har hatt sitt første møte, ønsker en utsettelse på tidspunktet for leveranse fra gruppen (fra vår til høst). Cathrine Bjorvatn vil orientere fra gruppen på neste møte i Styringsgruppen.
Eldrerådet har tatt initiativ til et møte for å drøfte forskningssamarbeid.
Det nye brukerpanelet konstituerer seg i møte neste uke. 11. april inviteres det inn til et seminar om brukermedvirkning i klyngen.
Spørsmål fra Styringsgruppen om en aktivt kan bruke Alrekdagene til en større grad av promotering utad? Aktuelt å invitere noen fra regjering/departement?

Sak 09-23 Oppdatert versjon av årsmelding for Alrek 2022

Innledning v/ KS om hvordan årsmeldingen er jobbet med siden sist, hvordan den er bygget opp og hvilke punkter det er lagt vekt på ved formidling fra klyngens arbeid i året som har gått.

Gode tilbakemeldinger fra Styringsgruppen på foreliggende versjonen av årsmeldingen, og BA får skryt for godt arbeid.

Det ønskes justering av en omtale på side 2 om klyngens forankring ved UiB, omformulering sendes fra GG.

Det ble en drøfting av hvordan klyngen skal sikre tettere dialog med og mellom faggruppene, det ønskes bl.a. å fortsette med rapportering fra gruppene i Styringsgruppens møter.

Ønske om konkretisering av det en skal gjøre fremover, bidrag til å sette Alrek på kartet. Et forslag til tiltak/prosjekt var *Beredskap for forskning*; et scenario for noe som kan oppstå, gjennomføring som et prosjekt og med evaluering av effekten underveis. Nærmere konkretisering av tiltak bør springe ut av faggruppenes mål og handlingspunkt.

Vedtak: *Styringsgruppen stiller seg bak årsmeldingen 2022 for Alrek helseklynge, og ber om at den fremlegges som rapportering fra Styringsgruppen til Partnermøtet 27. mars. Styreleder får fullmakt til å innarbeide evt. justeringer som fremkom i møtet.*

Sak 10-23 Innspill om etablering av utdanningsforum - drøfting

Saksnotat var utsendt på forhånd, og Ingelin Søråas redegjorde for bakgrunn i saken.

Styringsgruppen synes at initiativet fremstår som modent, og stiller seg bak forslaget om opprettelse av et forum. Det psykologiske fakultetet UiB må også delta videre.

Studentene stiller seg også positive, men lurte på om det var meningen at praksis skulle koordineres mellom institusjonene. Det ble pekt på at forumet ikke direkte skal koordinere praksis, men at det skal jobbes med videreutvikling av praksis, å kvalitetssikre flere elementer av praksis.

I videre arbeid med saken, inkl. utarbeidelse av et mandat, må en huske på at også spesialisthelsetjenesten har sine organer og avtaler som må hensyntas.

Samspill med fagskoler og evt andre aktører på feltet kan også vurderes nøyer.

Et klargjørende mandat blir nå viktig, at det spiller på lag med – og ikke på tvers av - eksisterende strukturer.

Vedtak: *Styringsgruppen stiller seg bak opprettelse av et utdanningsforum under helseklyngen, og ber om at det til neste møte blir fremmet forslag til mandat og sammensetning av gruppen.*

Sak 11-23 Organisering av Alrekdagene 2023

BA viser til punktene og behovene som er formidlet gjennom saksnotatet.

Kommunikasjon og formidling er avgjørende i arbeidet med Alrekdagene, og det ble etterspurt ev bidrag fra Kommunikasjonsavdelingen ved UiB. GG sjekker saken.

Det medisinske fakultet etterkom forespørsel rettet mot dem, i møtet.

Avtalt oppfølging: *Styringsgruppen støtter organiseringen av Alrekdagene. Partnerne bes melde inn representanter til program- og arrangementskomiteene til klyngefasilitator berit.angelskar@uib.no, innen 30. mars 2023.*

Sak 12-23 Leder for faggruppe innovasjon og e-helse

Saken om lederavklaring er lagt frem til drøfting, og Styringsgruppen er særlig bedt om å gi innspill til hvordan ledelsen av faggruppen for innovasjon og e-helse kan ivaretas for kommende periode.

Det ble stilt spørsmål ved om det er hensiktsmessig at det skal byttes ledelse hvert år, og hvorvidt dette medfører uro i gruppen? Styringsgruppen vil ønske at det innføres som fast regel at det normalt bør være to år som leder av en faggruppe, dvs. at det på sikt utarbeides slike kriterier for krav til ledelse i gruppene. I første omgang må en løse den konkrete utfordringen, deretter ta det prinsipielle.

Ledelsen i Styringsgruppen utfordres til å gå aktivt i dialog med faggruppen og deltakende parter der, det gis fullmakt til at en finner en løsning i gruppen. Styringsgruppen ber om å bli oppdatert på status i neste møte.

Det er også aktuelt å utrede hvorfor det er så vanskelig å finne leder, om det kan henge sammen med at det for mange initiativ på feltet, overlapp med andre grupper innen samme tema e.l.? Kan en gi noen insentiver, som seminar om gitt kompetanse?

I prosess med lederskifter kan en for øvrig minne om det meritterende i å ta på seg et slikt verv, drøfte støtte av en senior inn i arbeidet, delt lederskap eller andre modeller.

Sak 13-23 Faglig input: Rapportering fra Faggruppen for barn og unge [Faggruppe barn og unge - Alrek \(alrekhelseklynge.no\)](http://alrekhelseklynge.no)

v/ leder av faggruppen Maria Norheim, Bergen kommune

Faggruppen brukte den første tiden i gruppen (under koronatiden) til å etablere felles forståelse av mandatet. Utvidet så faggruppen med bredere sammensetning, og nå er det stabil deltakelse. Faggruppen fungerer som et nettverk og en problemløser, bruker hverandre som ressurser. Ønsker å bidra til mer aktivitet og arrangementer etter hvert.

Representanter gir tilbakemeldinger om at det gir høy verdi å delta i gruppen, med tilgang til ulike miljøer og nettverket til de som er i gruppen. Bruker tid i møtene til å oppdatere hverandre. Gjennomgående tema er samarbeid mellom ulike nivå/instanser, utvikling på tvers av sektorer, oversikt over hjelpetilbud og god brukermedvirkning.

Gruppen har spilt inn punkter til handlingsplanen for Alrek, både om forskning og formidling. Tydelige forventninger til faggruppene gjør det også lettere å lede gruppen.

De ønsker fortsatt å ha en brukerrepresentant i gruppen.

Innspill fra Styringsgruppen: Det ble satt stor pris på innspill fra faggruppen, og flere ga positive tilbakemeldinger til Maria Norheim.

Styringsgruppen noterte seg ønsket om tydeligere grenseflater mellom faggruppene, og det ble drøftet hvorvidt gruppene må få mer hjelp til å identifisere flere samarbeidsflater.

Veldig positivt å invitere inn ledere fra de ulike klyngene, slik BA har tatt initiativ til. Vi må fortsette med å stimulere til kontakt mellom faggruppene og lederne i gruppene. Det er i tillegg viktig at de som går av som leder for en faggruppe formidler sin erfaring som leder videre til neste leder.